[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ   МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
     От  «  7   »     июля  2004 г.
309070, г. Строитель,
ул. Ленина, 16
№ 332
Об итогах отопительного сезона 2003-2004 г.г. и задачах по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимних условиях 2004-2005 г.г.
В течение отопительного сезона 2003-2004 г.г. энергетические, дорожные и жилищно-коммунальные службы района обеспечивали стабильную подачу тепловой, электрической энергии, питьевой воды, газа поддерживали необходимые условия функционирования объектов жизнеобеспечения.
В целях своевременной и качественной подготовки объектов энергетического, дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осенне-зимний период 2004-2005годов, а также бесперебойного обеспечения населения района энергоресурсами, жилищно-коммунальными, бытовыми, транспортными услугами постановляю:
1.Утвердить организационно - технические мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства, дорожного, производственной, сельскохозяйственной и социальной сфер района к устойчивой работе в осенне-зимних условиях 2004-2005г.г. (приложения №№1-5).
2. Первому заместителю главы администрации района Цыбулькину А.И., заместителям главы администрации Григорову А.Н., Кизилову В.А., и.о. заместителя главы администрации района Стешенко А.С.:
-обеспечить выполнение утвержденных мероприятий в полном объеме до 15 октября 2004 года;
-установить постоянный контроль за ходом выполнения мероприятий и закрепить ответственных лиц;
-обеспечить в полном объеме к отопительному сезону подготовку муниципальных топочных, котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей ООО «Белрегионтеплоэнерго», электроподстанций и линий
2
электропередач, объектов газового, водопроводно-канализационного, железнодорожного, автотранспортного и прочих хозяйств, укрепить службу инженерного обеспечения необходимыми квалифицированными кадрами и механизмами, повысить их исполнительную дисциплину;
-считать готовыми к работе в осенне-зимний период только те объекты жилищно-коммунального, дорожного и энергетического хозяйства, производственной, сельскохозяйственной и социальной сфер района, которые укомплектованы средствами противопожарной защиты и оформлены в установленном порядке паспорта готовности.
3.Администрациям города, поселка, поселкового и сельских округов:
-оказать необходимую помощь в организации работ по выполнению утвержденных мероприятий в городе, поселках и сельских населенных пунктах;
-совместно с муниципальными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и МУ «Управляющая компания ЖКХ Яковлевского района» обеспечить выполнение работ по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период улиц и тротуаров, заготовку необходимого количества противогололедного материала. Разработать мероприятия по ликвидации снежных заносов и гололеда с учетом привлечения для этих целей людских ресурсов и техники других ведомств, а также населения с целью создания бесперебойного движения грузового и пассажирского транспорта в населенных пунктах;
-совместно с управлением образования администрации района (Густомясова З.Д.), управлением по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района (Колпаков А.Н.) ЦРБ (Шипилов В.А.), принять меры по подготовке зданий и объектов инженерного обеспечения школ и детских садов к началу учебного года, домов культуры и клубов, больниц и медпунктов - не позднее 10 сентября текущего года;
-выполнение мероприятий по жизнеобеспечению населенных пунктов рассмотреть по каждому округу не позднее 10 сентября этого года.
4.ЯУМ ПАТП (Буняев В. И.) , руководителям сельскохозяйственных и других предприятий и организаций с целью своевременной подготовки к зимнему периоду эксплуатации пассажирского автотранспорта, укрепить его ремонтную базу, укомплектовать необходимым водительским и ремонтным персоналом.
5. Рекомендовать субъектам торговли, бытового обслуживания населения провести работу:
-по приведению их объектов и прилегающих к ним территории в надлежащее состояние;
-по оснащению помещений всех продовольственных магазинов современным холодильным оборудованием, кондиционерами;
-по оформлению и обновлению витрин, рекламы. 6.У правлению финансов и налоговой политики администрации района (Монах А.А.):
3
-принять неотложные меры по обеспечению расчетов бюджетных учреждений за потребленные энергоресурсы и коммунальные услуги в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2004 год.
7.
Рассмотреть вопросы о ходе подготовки к осенне-зимнему сезону
2004-2005г.г. на коллегии при главе района в августе и октябре текущего
года.
8.
Редакции районной газеты «Победа» (Размоскин О.В.) ход подготовки
к зиме освещать на страницах газеты.
9.Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации района Григорова А.Н., Кизилова В.А. Об исполнении постановления информировать к  15  августа и  15 октября 2004 года.
[image: image2.png]

Глава района

     И. Бойченко